Российская  Федерация

Красноярский  край
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.12.2018

     г. Назарово
                                 № 2160-- п
Об утверждении плана проведении

городских мероприятий, посвященных

75-летию полного освобождения Ленинграда

от фашистских захватчиков

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.1995 № 32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах России», Уставом города
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план проведения городских мероприятий, посвященных 75-летию полного освобождения Ленинграда от фашистских захватчиков,  согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по социально-экономическим вопросам Куриловича С.И.

Глава города                                                                                                       С.И. Сухарев

Приложение

к постановлению администрации

города от 19.12.2018  № 2160- п
ПЛАН

проведения городских мероприятий, посвященных

75-летию полного освобождения Ленинграда от фашистских захватчиков

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Место

проведения
	Дата проведения
	Ответствен-ный

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Адресная социальная помощь в честь 75-летия полного освобождения Ленинграда от фашистских захватчиков
	УСЗН администрации

г. Назарово
	январь

2019
	Лебедева Л.В.

	2
	Урок мужества «Вехи истории»
	МБУК «МВЦ»

	22.01.2019

14.00
	Мельникова Т.М.

	3
	Социальная акция «900 дней славы и бессмертия»
	МБОУ ДО

«Дом школьника»
	25.01.2019
	Гаврилова С.В.

	4
	Выставка рисунков «Был город — фронт, была блокада»
	Муниципальные образовательные организации
	28.01.2019  - 01.02.2019

	Гаврилова С.В.

	5
	Встреча с назаровцами - жителями блокадного Ленинграда

«Память нашу не стереть годами»
	МБУ «КЦСО»

ул. К.Маркса 56
	25.01.2019

15.00
	Голикова Л.В.

Лебедева Л.В.

	6
	Возложение цветов в честь 75-летия полного освобождения Ленинграда от фашистских захватчиков
	Мемориал памяти назаровцам, павшим в годы ВОВ
	27.01.2019

10.00
	Думлер Е.В.

	7
	Выездное музыкальное поздравление с вручением сувениров
	по месту жительства
	По отдельному графику
	Розанова Т.В.

	8
	Патриотический час

«Подвигу жить в веках»
	МБУК «ЦБС»

филиал № 2
	28.01.2019

12.30
	Рогачева О.С.

	9
	Уроки мужества для обучающихся 1-7 классов «Блокадное детство», «Читая дневник Тани Савичевой»
	Муниципальные образовательные организации
	28.01.2019  - 01.02.2019

	Гаврилова С.В.

	10
	Уроки мужества для обучающихся 8-11 классов «Летопись блокадного Ленинграда»
	Муниципальные образовательные организации
	28.01.2019  - 01.02.2019

	Гаврилова С.В.

	11
	Беседа

«Снятие блокады Ленинграда»
	МБУК «ЦБС»

филиал № 1
	29.01.2019

13.30
	Рогачева О.С.

	12
	Дискуссионная площадка медиаклуба для старшеклассников «Сияние» (просмотр и обсуждение фильма)
	МБОУ ДО

«Дом школьника»
	29.01.2019
	Гаврилова С.В.

	13
	Урок патриотизма

«900 дней мужества»
	МБУК «ЦБС»

центральная городская библиотека
	06.02.2019

13.00
	Рогачева О.С.

	1
	2
	3
	4
	5

	14
	Освещение мероприятий в средствах массовой информации
	Информационные сайты, СМИ
	В соответствии с планом мероприятий
	Руководители ведомств